
Edificio A ∙ Campus de la UAB 

08193 Bellaterra (Cerdanyola del Vallès) ∙ Barcelona ∙ Spain 

Tel. +34 93 581 13 13 ∙  Fax + 34 93 586 81 55 

E‐mail: a.personal.academic@uab.cat ∙ www.uab.cat 

 

 

 
 

Resolución de la Universitat Autònoma de Barcelona (UAB) de 10 de septiembre de 2019 por la cual se 
aprueba y se hace pública la relación provisional de personas aspirantes a la convocatoria de 4 plazas de 
personal Investigador Beatriz de Galindo Junior – Investigador Distinguido, de 23 de abril de 2019. 

 
De conformidad con la Orden EDC/365/2018, de 23 de marzo, por la que se aprueban las bases para la 
concesión y se convocan las ayudas Beatriz Galindo. 
 
De acuerdo con lo que dispone el artículo 11 y 12 del VI Convenio colectivo del Personal Docente e 
Investigador Laboral de las Universidades Públicas Catalanas, el artículo 83 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, 
del Estatuto Básico del Empleado Público, y el resto de normativa en aquello que sea de aplicación. De 
acuerdo con lo que establece el artículo 75 de los Estatutos de la UAB y la resolución de 7 de julio de 

2016 de delegación de firma de determinadas competencias de la rectora: 
 

RESUELVO 
 

1. Aprobar y hacer pública la relación provisional de personas aspirantes, de acuerdo con la 
información que consta en el anexo 1 de esta resolución. 

 
2. Establecer de 10 días hábiles a partir del día siguiente de la publicación de esta resolución, para 

presentar alegaciones a la misma a través del Registro General de la UAB. 
 
 
Contra esta resolución las personas interesadas pueden interponer recurso contencioso administrativo y, 
potestativamente recurso de reposición ante la rectora de esta universidad, de acuerdo con lo que 
establece la legislación vigente en materia de procedimiento administrativo. 

 
 
 
La rectora 
Por delegación de firma 

 
 
 
 
 
 

Francisco Morente Valero 
Vicerrector de Personal Académico 

 
Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), a 10 de septiembre de 2019

mailto:a.personal.academic@uab.cat
mailto:a.personal.academic@uab.cat


Edificio A ∙ Campus de la UAB 

08193 Bellaterra (Cerdanyola del Vallès) ∙ Barcelona ∙ Spain 

Tel. +34 93 581 13 13 ∙  Fax + 34 93 586 81 55 

E‐mail: a.personal.academic@uab.cat ∙ www.uab.cat 

 

 
ANEXO 1 de la relación provisional de personas aspirantes a la convocatoria de 4 plazas de personal 
Investigador Beatriz de Galindo Junior – Investigador Distinguido, de 23 de abril de 2019. 

 
                         

REFERÈNCIA 
PLAÇA 

SOL.LICITUD DEPARTAMENT 
NOTA DE 
SELECCIÓ 

DNI/NIE 
CANDIDATURA 
SELECCIONADA 

/ SUPLENT 

BEAGAL18/00188 BGP18/00194 

Didàctica de la Llengua, 
la Literatura i les 
Ciències Sociales 9,5  X4227062F SELECCIONADA 

BEAGAL18/00188 BGP18/00179 

Didàctica de la Llengua, 
la Literatura i les 
Ciències Socials 8,2  33905305Q SUPLENT 

BEAGAL18/00240 BGP18/00137 
Economia i d'Història 
Econòmica 7 20830385K SELECCIONADA 

BEAGAL18/00243 BGP18/00041 

Biologia Cel·lular, de 
Fisiologia i 
d'Immunologia 9,35 47610299T SELECCIONADA 

BEAGAL18/00243 BGP18/00070 

Biologia Cel·lular, de 
Fisiologia i 
d'Immunologia 8,35 46679037P SUPLENT 

BEAGAL18/00243 BGP18/00203 

Biologia Cel·lular, de 
Fisiologia i 
d'Immunologia 7,9 47607076C SUPLENT 

BEAGAL18/00243 BGP18/00016 

Biologia Cel·lular, de 
Fisiologia i 
d'Immunologia 7,75 YA2854449 SUPLENT 

BEAGAL18/00245 BGP18/00069 
Genètica i de 
Microbiologia 9,25 35119510M SELECCIONADA 

BEAGAL18/00245 BGP18/00149 
Genètica i de 
Microbiologia 8,95 35295413G SUPLENT 

BEAGAL18/00245 BGP18/00014 
Genètica i de 
Microbiologia 8,75 YA2854449 SUPLENT 

BEAGAL18/00245 BGP18/00240 
Genètica i de 
Microbiologia 8,5 YA3727728 SUPLENT 

 

mailto:a.personal.academic@uab.cat
mailto:a.personal.academic@uab.cat

		2019-09-10T11:38:43+0200
	CPISR-1 C Francisco José Morente Valero




